
Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 1/11 

Obec Želeč 
 

 

Závěrečný účet za rok 2016 
sestavený ke dni 31.12.2016 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Želeč 

  Adresa   

    79807  Želeč 

  IČ 00288993 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 582370254 

  E-mail obec@zelec.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření - sumárně 

       Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

  II.  Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 

       Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům 

  III. Majetek 

  IV.  Komentáře 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 2/11 

 

Rozpočtové hospoda ření dle t říd - sumárn ě 

PŘÍJMY 
 

 

Třída Skutečnost 
Rozpo čet 
schválený 

% Rozpo čet upravený  % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 6990194.76 6245300.00 111.93 7013720.00 99.66 23525.24 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1273177.82 1109200.00 114.78 1421732.00 89.55 148554.18 

3   KAPITÁLOVÉ P ŘÍJMY 801358.00 0.00 0.00 801358.00 100.00 0.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 4272324.03 3903510.03 109.45 4272324.03 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 13337054.61 11258010.03 118.47 13509134.03 98.73 172079.42 

 

 

VÝDAJE 
 

 

Třída Skutečnost 
Rozpo čet 
schválený 

% Rozpo čet upravený  % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 6192971.98 6898537.00 89.77 7415753.00 83.51 1222781.02 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2496361.50 4359473.03 57.26 6093381.03 40.97 3597019.53 

C E L K E M   V Ý D A J E 8689333.48 11258010.03 77.18 13509134.03 64.32 4819800.55 

 

 

Rozpočtové hospoda ření dle t říd - sumárn ě 

FINANCOVÁNÍ 
 

 

Třída Skutečnost 
Rozpo čet 
schválený 

% 
Rozpo čet 
upravený 

% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -6752935.78 0.00 0.00 0.00 0.00 6752935.78 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8127 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 2000000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2000000.00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 105214.65 0.00 0.00 0.00 0.00 -105214.65 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -4647721.13 0.00 0.00 0.00 0.00 4647721.13 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 3/11 

 

Plnění rozpo čtových p říjmů a výdaj ů dle paragraf ů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost  
Rozpo čet 

schválený  
% 

Rozpo čet 
upravený  

% Rozdíl  

0000   11262518.79 10148810.03 110.97 11286044.03 99.79 23525.24 

1019 Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj                                                          179540.00 105000.00 170.99 179540.00 100.00 0.00 

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje                                                                 225000.00 225000.00 100.00 225000.00 100.00 0.00 

2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky                                                 12490.00 30000.00 41.63 40000.00 31.23 27510.00 

2310 Pitná voda                                                                                          345980.00 374000.00 92.51 374000.00 92.51 28020.00 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 
kaly                                                  

58134.00 60000.00 96.89 60000.00 96.89 1866.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                  250.00 1000.00 25.00 1000.00 25.00 750.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                               36882.00 60000.00 61.47 60000.00 61.47 23118.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                   47099.00 45000.00 104.66 51200.00 91.99 4101.00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                                                                  500.00 1000.00 50.00 1000.00 50.00 500.00 

3611 Podpora individuální bytové výstavby                                                                468850.00 0.00 0.00 482850.00 97.10 14000.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                 93000.00 110000.00 84.55 110000.00 84.55 17000.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                               6263.00 25000.00 25.05 25000.00 25.05 18737.00 

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství                                                      350000.00 0.00 0.00 350000.00 100.00 0.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                        2277.00 0.00 0.00 5000.00 45.54 2723.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                                                    

1503.00 2200.00 68.32 2200.00 68.32 697.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                      7200.00 0.00 0.00 10000.00 72.00 2800.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                                                        27311.00 30000.00 91.04 30000.00 91.04 2689.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                 600.00 0.00 0.00 1000.00 60.00 400.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                   7215.90 0.00 0.00 7300.00 98.85 84.10 

6171 Činnost místní správy                                                                               2500.00 0.00 0.00 3000.00 83.33 500.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                         201940.92 41000.00 492.54 205000.00 98.51 3059.08 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 13337054.61 11258010.03 118.47 13509134.03 98.73 172079.42 

 

 

Plnění rozpo čtových p říjmů a výdaj ů dle paragraf ů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost  
Rozpo čet 

schválený  
% 

Rozpo čet 
upravený  

% Rozdíl  

1014 
Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a 
zvl.veterinár.péč                                         

11600.00 12000.00 96.67 12000.00 96.67 400.00 

1019 Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj                                                          50672.00 110000.00 46.07 113000.00 44.84 62328.00 

2212 Silnice                                                                                             394724.50 408573.50 96.61 408573.50 96.61 13849.00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy                                                                     154741.00 148430.00 104.25 158430.00 97.67 3689.00 

2310 Pitná voda                                                                                          321050.93 371000.00 86.54 377200.00 85.11 56149.07 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 
kaly                                                  

300988.00 280000.00 107.50 330000.00 91.21 29012.00 

3111 Mateřské školy                                                                                      203230.00 248000.00 81.95 203300.00 99.97 70.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                17424.00 18000.00 96.80 19000.00 91.71 1576.00 

3330 
Činnosti registrovaných církví a náboženských 
společností                                            

15000.00 15000.00 100.00 15000.00 100.00 0.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                  0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                               159915.50 235000.00 68.05 271000.00 59.01 111084.50 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                   145172.86 186000.00 78.05 202600.00 71.65 57427.14 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                                                        30000.00 30000.00 100.00 30000.00 100.00 0.00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                                                                  1258300.00 1173000.00 107.27 1286028.00 97.84 27728.00 

3611 Podpora individuální bytové výstavby                                                                30756.00 16000.00 192.23 34956.00 87.98 4200.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                               33586.37 48000.00 69.97 50000.00 67.17 16413.63 

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství                                                      1197504.94 4177899.53 28.66 4807307.53 24.91 3609802.59 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                   120844.51 180000.00 67.14 180000.00 67.14 59155.49 

3632 Pohřebnictví                                                                                        74745.00 75000.00 99.66 85800.00 87.12 11055.00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí                                                        145.00 200.00 72.50 200.00 72.50 55.00 

3635 Územní plánování                                                                                    96800.00 0.00 0.00 96800.00 100.00 0.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                                                    

310002.00 307000.00 100.98 356000.00 87.08 45998.00 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 4/11 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                     10759.00 10000.00 107.59 12000.00 89.66 1241.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                      215731.00 230000.00 93.80 240000.00 89.89 24269.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 
a komunál.)                                         

22837.00 30000.00 76.12 30000.00 76.12 7163.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                                                        46569.80 30000.00 155.23 51000.00 91.31 4430.20 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                                                          57064.00 60000.00 95.11 60000.00 95.11 2936.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                 1373085.00 620000.00 221.47 1436168.00 95.61 63083.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                   51444.50 77000.00 66.81 77000.00 66.81 25555.50 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                 758146.00 743000.00 102.04 760780.00 99.65 2634.00 

6115 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků                                                 

18622.00 0.00 0.00 18694.00 99.61 72.00 

6171 Činnost místní správy                                                                               962912.27 1177400.00 81.78 1367690.00 70.40 404777.73 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                         12788.30 12000.00 106.57 12800.00 99.91 11.70 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                   52066.00 45000.00 115.70 53000.00 98.24 934.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                            146300.00 146300.00 100.00 292600.00 50.00 146300.00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                                                   33806.00 28207.00 119.85 50207.00 67.33 16401.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 8689333.48 11258010.03 77.18 13509134.03 64.32 4819800.55 

 

 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 5/11 

 

Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu 

 

 

Investi ční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

Použito k 31.12. 
Vratka v pr ůběhu 

roku 
Vratka p ři fin. 
vypo řádání 

87505   
ROP RS Střední Morava - IV - EU (vazba na ÚZ 
17855) 

3805210.03 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 3805210.03 0.00 0.00 0.00 

 

 

Neinvesti ční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 
31.12. 

Použito k 31.12. 
Vratka v pr ůběhu 

roku 
Vratka p ři fin. 
vypo řádání 

13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 343814.00 343814.00 0.00 0.00 

98193 VPS ČR 
Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a 
zast.kra 

25000.00 16518.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 368814.00 360332.00 0.00 0.00 

 

 

  C E L K E M 4174024.03 360332.00 0.00 0.00 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 6/11 

 

Vyúčtování finan čních vztah ů k ostatním rozpo čtům veřejné úrovn ě 

Neinvesti ční transfery 

 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v pr ůběhu 
roku 

Vratka p ři fin. 
vypo řádání 

4112   Neinv. přij. transfery ze st. rozpočtu na výkon státní správy 98300.00 98300.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 98300.00 98300.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 98300.00 98300.00 0.00 0.00 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 7/11 

 

Majetek 

 

 

Název majetkového ú čtu Počáteční stav k 1.1.  Změna stavu  Konečný stav k 31.12  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 196039.40 0.00 196039.40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 228000.00 0.00 228000.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 82934069.60 1940594.00 84874663.60 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 2831539.00 0.00 2831539.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2328585.89 -7690.70 2320895.19 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 6815055.06 16813.50 6831868.56 

    

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 96800.00 96800.00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 136880.00 0.00 136880.00 

    

Dlouhodobý finan ční majetek 

Dluh. cenné papíry držené do splatnosti 2000000.00 -2000000.00 0.00 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70000.00 0.00 70000.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 61055.40 -497.50 60557.90 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 21238.00 -2268.00 18970.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -196039.40 0.00 -196039.40 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -91200.00 -11400.00 -102600.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -12047868.00 -1263527.00 -13311395.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -913161.00 -147984.00 -1061145.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2328585.89 7690.70 -2320895.19 

    

 

 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 8/11 

 

Vyúčtování fin. vztah ů k ost. rozp. ve řejné úrovn ě 
 

 

Poskytnuté příspěvky obcí Želeč v roce 2016: 

 

Mateřská škola Želeč, okres Prostějov, příspěvková organizace                   200 000,- Kč 

Římskokatolická farnost Želeč                                                                                15 000,- Kč 

Myslivecké sdružení Želeč, z. s.                                                                               15 000,- Kč 

Tělovýchovná jednota Želeč, oddíl kopané                                                           15 000,- Kč 

Zahrádkářský spolek Želeč                                                                                      15 000,- Kč  

Sdružení hasičů ČMS, SDH Želeč                                                                          15 000,- Kč 

 

 

Všechny poskytnuté příspěvky byly řádně čerpány a vyúčtovány. 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 9/11 

 

Majetek a hospoda ření příspěvkových organizací 
 

 

Mateřská škola Želeč, okres Prostějov, příspěvková organizace 

 

Náklady:                                                             1 457 077,40 Kč 

Výnosy:                                                               1 457 401,83 Kč 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním:                  324,43 Kč 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 10/11 

 

  
 

 

Závěrečný účet obce Želeč za rok 2016 je vyvěšen na elektronické úřední desce obce Želeč  

a jeho údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění  

podle rozpočtové skladby a další informace jsou k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři Obecního úřadu Želeč. 

 

Nedílnou součástí závěrečného účtu je: 

 

1) Zpráva o výsledu přezkoumání hospodaření obce Želeč za rok 2016 ze dne 24. 4. 2017  

    provedenou pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje, 

        

    závěr při přezkoumání: byly zjištěny chyby a nedostatky, které namají závažnost nedostatků uvedených  

    pod písmenem c) (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) : 

    - Územní celek nedodržoval stanovené postupy při vedení účetnictví.       

 

2) Zpráva o zjištěních z provedeného interního auditu za období 1. 1. 2016 - 31. 10. 2016  

    ze dne 30. 11. 2016:  

    závěr: bez závad 

 

 

 

 

 

 

 

   Vyvěšeno: 24. 5. 2017 

 

  Sňato: 



Obec Želeč  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.46  Strana 11/11 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Razítko organizace 

 

 

    

 

  


